De Quarto de beatitudine luctus. Et probatur similiter q̄ fuit
excellētius in beata virgine. quia cuius causa nobilior et ^{pmo}
effectus. Sed omnes alios viatores instigabat peccatum ad flen-
dum. beatissimam autem virginem sola charitas. ⁊ si motuum fuit
impropotionabiliter sup motiū. ⁊ motus super motum. ¶ Item ²
Dierony. Seruitia quāto minus debita. tanto magis grata. Sed

De beatitudine esuriei et sitis iusticie

luctus beatissime virginis nullo modo fuit debitus debito necessitatis. sed tamen charitatis. sed omnium aliorum lugentium luctus fuit debitus debito necessitatis. sed luctus eius fuit magis gratus. igitur luctus eius inproportionabilis fuit respectu luctuum omnium viatorum. ¶ Item eius consolatio est aliis inproportionabilis. sed et luctus eius. quod sicut premium ad premium etc.

¶ Iuxta hoc quod dicitur. utrumque beatissima virgo luxerit pro incolatu miserie et pro dilatatione patrie. ¶ Et videtur quod sic. quod hoc videtur ad charitatis perfectorem pertinere cupere dissolui et esse cum christo. Unde unus perfectorum. Infelix ego homo

contra pro quod me liberabit de corpore mortis huius. ¶ Sed contra. Beata in statu innocentie nollet separari a corpore. iuxta illud. Nolumus expoliari sed si pueritini. ¶ Item in statu glorie nollet a se separari a corpore. igitur videtur aiam nollet separari a corpore. Et si sic. hoc fit idem quod spiritus concupiscit aduersus carnem et e converso. igitur cum in beatissima virgine non fuit huiusmodi pugna vel inobediencia. videtur quod non luxerit pro incolatu miserie

De Quinto de beatitudine esuriei et sitis iusticie. ¶ Et videtur quod si miser fuerit in ea excellentius. Esurire et sitire proprium est viatorum. saturatum esse proprium est perfectorum. sed inter esurire et saturatum esse medium est comedere. Sed cum nihil sit vacuum cum extat extrema extat et medium sed medium pertinet ad statum medium. ille autem status est beatissime virginis. igitur habebit istam beatitudinem citra perfectores et supra viatores. ¶ Item eius consolatio est aliis inproportionabilis. sed etc. Item iusticia in beata virgine fuit inproportionabilis aliis. igitur et eius esuries

De Sexto de beatitudine misericordie. Et videtur quod similiter ut predictum est quod fuit in beatissima virgine hac ratione. Beata virgo fuit vniuersale vsum ecclesie appellat et est mater misericordie. quod non puenit proprie alicui alteri creature. dicunt autem et aliqui viri misericordie. id est in humiles misericordie. et sic habent omnes angeli copationem ad misericordiam per modum principale et per modum accidentale. ipsa vero habet copationem ad misericordiam per modum originis essentialis. quod per modum matris. puenientia autem essentialis inproportionabiliter excelsit modum inherencie et modum accidentale. igitur beatissima virgo inproportionabiliter excelsit in misericordiam vniuersos

¶ Item dicitur etiam regina misericordie fuit vsum ecclesie. et stat quod non fuit eandem rationem quam dicitur mater misericordie. alia est enim ratio matris et alia regie igitur propter aliam rationem dicitur regina misericordie quam illa quam dicitur mater misericordie. et videtur quod regina misericordie dicat ideo. quod ab ipsa fuit regni misericordie origo. et ab ipsa potestas est prima misericordie et gratie. Cum enim sic sit regnum glorie quod est regnum iusticie. in quo unusquisque recipit prout hic gessit in corpore. cuius prima pars est a rege glorie et a rege iusticie. id est a sancta trinitate. Et est regnum glorie sue misericordie ubi non dum recipit fuit merita sed adhuc regnat misericordia peccata dimittendo. penas diluendo. bona multiplicando. mala differendo. huius autem regni et orationis

De mititate et mansuetu. Iso. lii

virtus vel britudo. vñ glo. dr. q nō necessitas s; fides ⁊ deuotio pau-
pratis beatos facit. Penes igit intētoem carētie v; maioris necessi-
tatis defectū nō ɔtingit ponere iproportionabilē ⁊ excellentiorē. igit
nō attendit pfectio pauprtatis penes ppinqtoem ad summū defectū
s; penes volūtātē ⁊ deuotōē ⁊ psonē dignitatē. si em̄ eque paz h; mī-
les ⁊ rustic⁹ paupior ē miles q̄ rusticus. nā qd rustico diuitie militis
pauprtas. ⁊ qd militi diuitie pncipi pauprtas. ⁊ sic ascendēdo quāto
q̄s dignior si sit in eodē defectu tanto erit inferiorib; pauperior. Igit
cū beatissima h; go excellat oēs in dignitate. ⁊ equalem habuit alijs
pauprtatē. excellit oēs in pauprtate iproportionabilr

De Tercio de mititate ⁊ mansuetudine. Qd aut excellētor fuit
in beā virgine. videt p cantū ecclesie. Virgo singularis iter pmo
oēs mitis ⁊c. Tre beati mites ⁊c. Glosa. Mites sunt q̄ malis mori-
bus dominant. S; hoc dñium fuit in beata virgine pfectissime. qz
eius dñium fuit sine pugna. ⁊ alioꝝ cū pugna. igit habuit mititates
cū excellentia. Glo. Mansuetus nec irritat nec irritat. nec nocet nec
nocere cogitat. hec aut oia fuerunt in beatissima h; gine cum ipropor-
tionabili excellētia. qz nullū irritare. s; oia placare q̄ distāt ipropor-
tionabili distantia. simillr nulli nocere sed om̄ib; pdesse in summo.
hec aut oia in summo fuerūt in beata virgine. igit habuit mititatē
sup om̄es alios sine pportione. ¶ Item glosa. Mitis est quem nō
rancor vel ira afficit. sed om̄ia equanimiter sustinet. huiusmodi vir-
tutis se fecit magistrum dñs. quod nō fecisset nisi in via summe pfe-
ctionis fuisset ista virtus. Sed beatissima virgo a rancore vel ira oī-
bus alijs fuit impropotionabiliter immunior. ⁊ magisterij domini
capacior ⁊ obedientior. ⁊ in via pfectionis altior. igitur om̄ibus alijs
fuit mansuetior impropotionabilr. ¶ Item sicut pmiū ad pmiū
ita meritum ad meritum. sed possessionē terre viuentiū quod ē pre-
mium mansuetudinis habuit virgo om̄ibus excellentius. igitur ⁊ bea-
titudinē mansuetudinis habuit alijs excellenti⁹. ¶ Item hymnus. 4
Nos culpis solutos mites fac ⁊ castos. Sed beatissima virgo om-
ni viatore magis soluta fuit a culpis. igitur magis mitis fuit. ¶ Co-
trarium aut videtur probare quod legitur de moyse. Erat autē moy-
ses mitissimus super om̄es homines qui morabatur in terra. igitur
mitior q̄ beatissima virgo. hoc auertat deus. ¶ De luctu.

De Quarto de beatitudine luctus. Et probatur similiter q̄ fuit
excellētius in beata virgine. quia cuius causa nobilior et pmo
effectus. Sed omnes alios viatores instigabat peccatum ad flen-
dum. beatissimam autem virginem sola charitas. ⁊ si motuum fuit
impropotionabiliter sup motiū. ⁊ motus super motum. ¶ Item 2
Dierony. Seruitia quāto minus debita. tanto magis grata. Sed

De breuitate esurie et sitis iusticie

luctus beatissime virginis nullo modo fuit debitus debito necessitatis. sed tamen charitatis. sed omnium aliorum lugentium luctus fuit debitus debito necessitatis. sed luctus eius fuit magis gratus. igitur luctus eius inproportionabilis fuit respectu luctuum omnium viatorum. ¶ Item eius consolatio est aliis inproportionabilis. sed et luctus eius. quod sicut premium ad premium etc.

¶ Iuxta hoc quod dicitur. vix beatissima virgo luxerit pro incolatu miserie et pro dilatatione patrie. ¶ Et videtur quod sic. quod hoc videtur ad charitatis perfectorem pertinere cupere dissolui et esse cum christo. Unde unus perfectorum. Infelix ego homo contra pro quod me liberabit de corpore mortis huius. ¶ Sed contra. Beata in statu innocentie nollet separari a corpore. iuxta illud. Nolumus expoliari sed si pueritini. ¶ Item in statu glorie nollet a se separari a corpore. igitur videtur aiam nollet separari a corpore. Et si sic. hoc fit idem. quod spiritus concupiscit aduersus carnem et e converso. igitur cum in beatissima virgine non fuit huiusmodi pugna vel inobediencia. videtur quod non luxerit pro incolatu miserie

De Quinto de breuitate esurie et sitis iusticie. ¶ Et videtur quod si multum fuerit in ea excellentius. Esurire et sitire proprium est viatorum. saturatum esse proprium est perfectorum. sed inter esurire et saturatum esse medium est comedere. Sed cum nihil sit vacuum cum extat extrema extat et medium sed medium pertinet ad statum medium. ille autem status est beatissime virginis. igitur habebit istam breuitatem citra reprehensores et supra viatores. ¶ Item eius consolatio est aliis inproportionabilis. sed etc. Item iusticia in beata virgine fuit inproportionabilis aliis. igitur et eius esuries

De Sexto de breuitate misericordie. Et videtur quod similiter ut predictum est quod fuit in beatissima virgine hac ratione. Beata virgo fuit vniuersale vsum ecclesie appellata et est mater misericordie. quod non puenit proprie alicui alteri creature. dicunt autem et aliqui viri misericordie. id est in humiles misericordie. et sic habent omnes angeli compatentiam ad misericordiam per modum principalem et per modum accidentalem. ipsa vero habet compatentiam ad misericordiam per modum originis essentialis. quod per modum matris. puenientia autem essentialis inproportionabiliter excellit modum inherencie et modum accidentalem. igitur beatissima virgo inproportionabiliter excedit in misericordia vniuersos

¶ Item dicitur etiam regina misericordie secundum vsum ecclesie. et constat quod non secundum eandem rationem quod dicitur mater misericordie. alia est enim ratio matris et alia regie igitur propter aliam rationem dicitur regina misericordie quam illa quod dicitur mater misericordie. et videtur quod regina misericordie dicatur ideo. quod ab ipsa fuit regni misericordie origo. et ab ipsa potestas est prima misericordie et gratie. Cum enim sic sit regnum glorie quod est regnum iusticie. in quo unusquisque recipit prout hic gessit in corpore. cuius prima pars est a rege glorie et a rege iusticie. id est a sancta trinitate. Et est regnum glorie sue misericordie ubi non dum recipit secundum merita sed adhuc regnat misericordia peccata dimittendo. penas diluendo. bona multiplicando. mala differendo. huius autem regni et orationis